20 So far as this point is concerned, therefore, one must follow the established principle that possession of the property devolves **uti sagitta** upon the substitute, for fideicommissary successions admit of no suspension.

The Plaintiff would now respectfully proceed to make his submissions in regard to the second point, namely: Who was entitled to the primogeniture at the moment the Defendant contravened the instrument of foundation?

30 It is beyond doubt that, in 1931, the Plaintiff was the only living male in the family of the Marchese Riccardo Cassar Desain, the father of the contending parties, when the Defendant, publicly and systematically, began to assume the name Viani together with the name Cassar Desain, both in public and private instruments. In fact, although the Defendant married in 1928 (**vide** Defendant's evidence), his two male children are respectively 6 and 3 years of age, so that, in 1931, there were no other males in the family besides the Plaintiff.

40 The **Rota Romana**, "Decis Divers Auditor, Rot. Rom. Pars. L. Decis 28 Rubei. Cavallice. Baroniae De Thoro. 14th Nov. 1575, "**Fundamentum autem Dominorum fuit, quia in fideicommissis conditionalibus admittunt, qui reperientur nati vel concepti tempore evenientis conditionis et non nati excluduntur, etiam quod si tempore purificati fideicommissi nati fuissent proximores essent; etiam quod postea nascantur ut tamquam vocati velint venire ad fideicommissum**".

Again, in the decision of 5th December 1650. **Coram Corrado "Fideicommissi de Barbariis"** (Rot. Rom. in Bononien P. XI Dec.) held: "**Ac proinde cessat, quando dispositio in tempus advenientis conditionis collocata respicit certas personas tunc extantes, seu certam prescriptam qualitatem habentes et alios successive vocat, nam 'ex eo instanti' operatur effectum suum, ita ut, illi admissis, ex supervenienti aliorum nativitate retractari non valeat**".

Similarly, in the decision of the 6th June, 1678, **Coram Mattheo** (Dec. 232 Rec. P. XIX T.I.), it was held: **Nec demum idem Fabius venire potest ex ultima substitutione pueri attinentis, quia non erat in "rerum natura" de tempore purificatae conditionis et, per consequens, haereditas deferri debebat Joannis Baptistae tunc nato et proximiori, attento quod in similibus fideicommissis licet conceptis in remotissimum tempus succedunt solum illi, qui existunt de tempore purificatae et delatae successionis, nec post modum nati habentur in consideratione et non avocant bona a jam admissis.... Et categorica semper est responsio, quod 'non natus' de temporae delatae successionis, "quamvis proximior" si superveniat, "non avocat" fideicommissum a remotiore nato iam admissio...."**